

اخبار

افرادی که از خطوط قرمز ملت عبور می‌کنند شایسته انتخاب نیستند

فرمانده کل ارتش افرادی که برای رأی‌آوری از خطوط ملت عبور می‌کنند را شایسته انتخاب برای ریاست جمهوری ندانست.

امیر سرلشکر عبدالرضا موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه سخنرانی رهبر معظم انقلاب در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی(ره) درباره ویژگی‌های نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت‌وگویی انجام داده است که متن کامل آن به شرح زیر است:به نظر می‌رسد خوب است که یک بار دیگر ما مناظره‌های انتخاباتی شهید رئیسی را ببینیم، آن اخلاقی را که ایشان رعایت می‌کرد، یک کلمه راجعه به کسی و یا موضوعی که ممکن است وحدت ملی لطمه بزند و یا یک کلمه راجعه موضوعی که منافع ملی را به خطر بیناندازد، نکته‌ی کسی اگر حرفی را زد که دشمنان ما با لیخند از آن استقبال کردند، هزاران بار در رسانه‌هایشان بازتاب دادند، این به نفع ملی است و حرف درستی است؟ بالاخره اینها معیار است. آن چیزی که ممکن است انسجام ملی را به هم بریزد، و در ملاء عام باید حرفی بزند که دوباره این انسجام را یک پسه‌ار از آن کم کند و تعدادی را به طرفی ببرد و تعدادی را به کس دیگری مشغول کند، آیا کار درستی است؟به نظر می‌رسد، اگر آدم‌هایی را با چنین روحیاتی دیدیم، آدم‌هایی را که به منافع ملی و پایبند و برای انسجام ملی اهمیت‌ی قائل نیستند و آدم‌هایی که برای پیروزی خودشان و برای به دست آوردن رأی، خطوط قرمز ملت را رد می‌کنند و آدم‌هایی که باعث می‌شوند که وحدت ملی به هم بخورد، این آدم‌ها شایسته اینکه انتخاب شوند، نیستند.

هیچکس در انتخابات ریاست‌جمهوری گزینه دفتر رهبری نیست

برخی افراد در تبلیغات انتخاباتی خود، نقطه نقل تبلیغ را وابستگی به دفتر مقام معظم رهبری قرار دادند؛ مسئله‌ای که قطعاً اقدامی غیراخلاقی و به دور از نگهداشتن حرمت این نهاد است.
به گزارش تسنیم انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در پی شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهان وی قرار است روز جمعه هشتم تیرماه برگزار شود. ۸۰ نفر طی ۵ روز برای کاندیداتوری در این انتخابات ثبت نام کردند و روز ۲۲ خردادماه شورای نگهبان قرار است اسامی نهایی کاندیداهای را پس از بررسی صلاحیت آنها اعلام کند.

در میان ثبت نام کنندگان برای انتخابات، حضور برخی افراد البته بسا تعجب دوستداران نظام و تحلیل‌های عجیب و غریب برخی بدخواهان انقلاب روبرو شد؛ کسانی که زمانی مسئولیت‌هایی در دفتر مقام معظم رهبری داشتند، اما حالا بنا به تشخیص و صلاحیت خود و به صورت کاملاً فردی در انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند. پیش از این نیز به برخی از این افراد توصیه شده بود که باید بیش از اینها شان دفتر مقام معظم رهبری از سوی آنها پاس داشته شود، با این حال مهم‌تر آن است که همه بدانند، آنچه رخ داده، نه یک اقدام از ناحیه نهاد دفتر، بلکه تصمیمی فردی بوده است که ارتباطی نیز با حاکمیت ندارد.

یکی از موارد برجسته در تمام انتخابات‌ها، عدم حضور افراد منسوب به رهبر معظم انقلاب برای کاندیداتوری و یا برعهده گرفتن مسئولیت ستادهای تبلیغاتی بوده است و در ادوار مختلف انتخابات، رهبر معظم انقلاب و افراد منسوب به او را از حضور در عرصه انتخابات منع می‌کردند تا شائبه دخالت دفتر رهبری در انتخابات پیش نیاید. حتی جدای از دیدگان رهبر انقلاب، افراد منصوب از سوی ایشان در پست‌های مدیریتی نیز معمولاً با احتیاط بسیار بیشتری نسبت به دیگران درباره ورود به انتخابات عمل می‌کنند و همواره این «حیطه» محترم شمرده و تاکید می‌شود که این حضور یک حضور فردی است و نه حاکمیتی. این مسئله، از دوران امام راحل(ره) امری مسبوق به سابقه است؛ چنانچه حضرت امام(ره) نیز با طرح نخست‌وزیری حاج احمد خمینی در دوره بنی‌صدر به شدت مخالف کردند و در نامه‌ای به رئیس‌جمهور وقت نوشتند: «بنا ندارم اشخاص منسوب به من تصدی این امر بشود. احمد، خدمتگزار ملت است و در این مرحله تا آزادی بهتر می‌تواند خدمت کند. والسلام علیکم.»

این سبوره در دوران رهبری آیت‌الله خامنه‌ای نیز تکرار شد و هیچ‌گاه در ادوار انتخابات افراد وابسته به دفتر رهبری و بیت ایشان با چنین عنوانی در انتخابات‌ها نه تنها شرکت نمی‌کردند، بلکه به جانب‌داری از هیچ کاندیدایی نیز وارد عمل نمی‌شدند. با این حال متأسفانه در روزهای گذشته برخی افراد علیرغم اینکه سابقه مسئولیت اجرایی متناسب و چندان‌هی نداشتند به عنوان داوطلب نامزدی ریاست‌جمهوری ثبت نام کردند، اما بدتر اینکه در تیزراهی انتخاباتی‌شان، نقطه نقل تبلیغ را وابستگی به دفتر مقام معظم رهبری قرار دادند؛ مسئله‌ای که قطعاً اقدامی غیراخلاقی و به دور از نگهداشتن حرمت این نهاد بسیار والاست. به کار بردن چنین عناوین و توصیفاتی می‌تواند مخاطب را به اشتباه بیندازد که گویی وی گزینه دفتر رهبری است و بدین منظور کاندیدا شده است! امری که هیچ ریشه‌ای در واقعیت ندارد و دامن زدن به آن تنها می‌تواند به اصل اعتبار انتخابات لطمه بزند.

گزارش

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در اجتماع عظیم مردم در سی‌وپنجمین سالگرد عروج حضرت امام خمینی(ره) با تبیین اهمیت و برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه‌ها و رویکردهای امام راحل، تأکید کردند: پیش‌بینی ۵۰ سال قبل امام بزرگوار درباره فلسطین، بتدریج در حال تحقق است و عملیات معجزه‌آفرین طوفان‌الاقصی با باطل کردن نقشه وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه و جهان اسلام، رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار داده و در پرتو ایستادگی ایمانی و تحسین‌برانگیز مردم غزه، رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در حال ذوب شدن است.

حضرت آیتالله خامنه‌ای همچنین با تجلیل از ویژگی‌ها و خدمات رئیس‌جمهور شهید و قدردانی از حضور پرمعنا و عظیم ملت در تشییع شهیدان خدمت، گفتند: حماسه انتخابات بسیار مهم پیش‌رو، مکمل حماسه ملت در بدرقه شهیدان خدمت است و آن‌شالله در سایه مشارکت پرشور، آرای بالای ملت و حاکمیت اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی، رئیس‌جمهوری «پُرکار»، «فعال»، «اگاه» و «معتقد به مبانی انقلاب» برگزیده می‌شود و ضمن پرشدن خفزه‌های اقتصادی و فرهنگی، منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد شد. در این مراسم پرشور که در حرم مطهر بنیان‌گذار جمهوری اسلامی برگزار شد، رهبر انقلاب هدف از اجتماع پرشکوه هرساله مردم را تجدید یاد و خاطره امام و بهره‌گیری از درس‌های ایشان برای اداره و پیشرفت کشور و تحقق اهداف انقلاب خواندند.

حضرت آیتالله خامنه‌ای در اولین بخش از سخنانشان در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار و آرای امام راحل گفتند: امام از روز اول شروع نهضت اسلامی بر مسئله فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر و آینده‌نگری، مسئله پیش‌روی ملت فلسطین را پیش‌بینی کردند که این روشن‌بینی بسیار مهم امام در حال تحقق تدریجی است. ایشان پیش‌بینی سرتکونی رژیم جبار و سرکوب‌گر طاغوت در همان آغاز نهضت اسلامی و پیش‌بینی نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم شوروی را دو نمونه دیگر از روشن‌بینی‌های خاص امام خمینی برشمردند. رهبر انقلاب اسلامی دل‌نیستن به مذاکرات سازش، حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق حق و حمایت همه ملت‌ها بخصوص ملت‌های مسلمان از مردم فلسطین را چکیده دیدگاه‌های امام برای پیروزی ملت فلسطین خواندند. این رخداد‌های بزرگ هم‌اکنون در حال تحقق است. ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم صهیونیستی در گنج میدان ناشی از عملیات طوفان‌الاقصی، گفتند: اگر چه آمریکا و بسیاری دولت‌های غربی همچنان به حمایت از این رژیم ادامه می‌دهند اما آنها هم می‌دانند که راه نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.

حضرت آیتالله خامنه‌ای «تأمین نیاز مهمم منطقه» و «واردآوردن ضربه‌ای اساسی به رژیم جنایتکار» را دو ویژگی مهم عملیات طوفان‌الاقصی برشمردند و افزودند: آمریکا، عناصر صهیونیزم جهانی و برخی دولت‌های منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا با ایجاد ارتباطات مورد نظرشان میان رژیم صهیونیستی و دولت‌های منطقه، زمینه‌های تسلط رژیم منحوس بر سیاست و اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود. ایشان افزودند: این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملاً نزدیک شده بود که طوفان معجزه‌آفرین الاقصی آغاز شد و همه بافته‌های امریکسا، صهیونیزم و دنباله‌های آنان را بر باد داد، بگونه‌ای که با حوادث ۸ ماه اخیر، امید به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.

رهبر انقلاب، جنایات بی‌سابقه و قساوت بی‌حدومرز رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این وحشی‌گری‌ها را واکش‌های عصبی به باطل شدن توطئه بزرگ بین‌المللی برای مسلط کردن رژیم صهیونیستی بر منطقه دانستند. ایشان در تبیین ویژگی دوم طوفان‌الاقصی یعنی واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیستی، به اعتراضات تحلیل‌گران و صاحب‌نظران امریکایی و اروپایی و حتی وابستگان به رژیم منحوس استناد کردند و افزودند: این‌ها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن همه پال و کوپال ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست سختی خورده و بعد از ۸ ماه به هیچ‌یک از اهداف حداقلی خود نرسیده است.

سیاست‌روز

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره):

ملت ایران به یک رئیس‌جمهور فعال، پُرکار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب نیاز دارد



آه به‌ی بختی درباره حرکت نظامی و جنگ نیست، هر کسی در راه خدا همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها و راه اداره کشور و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی کشته شود شهید است.

رهبر انقلاب، آقای رئیسی و همراهان ایشان را مشمول این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان را شهدای خدمت می‌دانیم همچنان که تعبیر با ارزش شهید

خدمت و شهید جهمی از دل مردم جوشید. ایشان مصیبت فقدان رئیس‌جمهور را برای کشور جدّاً سنگین دانستند و در بیان ویژگی‌ها و خصوصیات برجسته ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف کردند که او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت بود. برای خدمت شب و روز نمی‌شناخت، رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با وجود تلاش و استغزازان قبلی، تاکنون در این حد و حجم و کیفیت و با این صداقت و پر کاری نبوده است.

تحسّر فراوان و با برکت در سیاست خارجی برای حال ایران در چشم رجال سیاسی دنیا از دیگر خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و در خصوص ویژگی‌های مدیریتی آن شهید افزودند: سبک مدیریتی او و در بین همکارانش، ویژه و همسراه با صفا و صمیمیت بود.

حضرت آیتالله خامنه‌ای، کرامت و عزت و حرمت قائل شدن برای مردم و میدان دادن به آنها و تکریم و اعتماد به جوانان را از ویژگی‌های ممتاز رئیس‌جمهور فقید برشمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی و اهانت کرده بودند با کرامت برخورد می‌کرد و پاسخ تند و زشت و عصبی به آنها نمی‌داد. ایشان رمزبندی صریح با دشمنان و مخالفتان انقلاب و برعزیز از دوپهلوگویی و اعتماد نکردن به لیخند دشمن را خصوصیات درس‌آموز دیگر شهید رئیسی خواندند و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای سیاستمداران ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان ملت در همه بخش‌ها سرمشق است.

رهبر انقلاب با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت و خدمات و تلاش‌های شانه‌پوزی شهید رئیسی بعد از فقدان او در همه مطبوعات و فضای مجازی و از زبان اشخاص و جریان‌های گوناگون، گفتند: من دلم برای رئیسی سوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر نبودند یک کلمه از این حرف‌ها بگویند و با وجود مشاهده این برجستگی‌ها، آنها را تحسّر و تکیه و یا حتی وارونه منکس می‌کردند و او را می‌آزردند که البته او غالباً جوابی به آنها نمی‌داد اما گاهی هم نزد من می‌آمد و مقداری شکایت می‌کرد.

ایشان با دعا برای تعالی درجات رئیسی شهید عزیز و منتنم و همراهان او و آرزوی صبر برای خانواده‌های آنها، حضور مردم در تشییع و بدرقه‌های میلیونی این عزیزان را فلبی برجسته و در‌خور تحلیل دانستند و گفتند: یک واکنش در مقابل مصائب شخصی و ملی، افسردگی و منزوی شدن و در واقع شکست خوردن از مصیبت و از دست دادن امید است اما واکنش دیگر، ایستادگی در مقابیل مصیبت و به تعبیر قرآن، صبر است که باعث فرصت‌سازی و حماسه‌آفرینی و استخراج نتایج شیرین از

حضرت آیتالله خامنه‌ای با اشاره به سخن یک تحلیلگر غربی درباره قدرت طوفان‌الاقصی برای تغییر دادن قرن بیست‌ویکم، افزودند: تحلیل‌گران و مورخان دیگری هم به آفتگاهی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، ناتوانی در حفاظت از ساکنان سرزمین‌های اشغالی و رسیدن پروژه صهیونیستی به نفس‌های آخر خود، اشاره و تأکید کرده‌اند که «جهان در آغاز پایان رژیم صهیونیستی است.»

ایشان با اشاره به تبدیل مسئله فلسطین به مسئله اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، پاریس و دانشگاه‌های آمریکا، گفتند: سالیهای متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه‌ای امریکایی-صهیونیستی برای فراموش‌شدن مسئله فلسطین تلاش کردند اما در پرتو طوفان‌الاقصی و ایستادگی مردم غزه، فلسطین اکنون مسئله اول جهان است و آمریکا هم در مقابل اجماع جهانی ملت‌ها دچار انفعال شده و دیر یا زود مجبور می‌شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی بردارد. رهبر انقلاب مصیبت‌های مردم غزه از جمله شهادت حدود ۴۰هزار نفر و کشتار حدود ۱۵هزار کودک و نوزاد و شیرخوار را هزینه سنگین ملت فلسطین در مسیر نجات از دست صهیونیست‌ها خواندند و گفتند: مردم غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب‌برانگیز در حماسه‌سازان و مبارزان مقاومت دفاع می‌کنند. ایشان محاسبه غلط رژیم صهیونیستی درباره توانایی‌های جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم به دالان بن‌بستی دانستند که شکست‌های بی‌دری را نصیب آن می‌کند و در حال و قوه الهی راه نجاتی برای خروج از این بن‌بست نخواهد داشت.

جمع‌بندی رهبرانقلاب از سخنان‌شان درباره فلسطین این جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود حرف‌های تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم جهان در حال ذوب شدن و تمام شدن است و به جز ملت‌ها، بسیاری از سیاسویان و حتی صهیونیست‌ها این واقعیت را فهمیده‌اند.

رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان به حادثه شهادت جنگناز رئیس‌جمهور منتنم و عزیز و پر کار و همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر یک از همراهان رئیس‌جمهور بنویه خود شخصیت‌های ارزشمندی بودند.

حضرت آیتالله خامنه‌ای در تجلیل از همراهان رئیس‌جمهور گفتند: مرحوم آقای آل‌هائشم امام‌جمعه فعال، مردمی و شایسته شهرت تبریز و نماینده رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی و شخصیتی ارزنده بود که ارتباط قلبی و کاری با قاطبه مردم آن زمانه جوانان، دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران برقرار می‌کرد.

رهبر انقلاب افزودند: آقای امیرعبدهللهیان وزیر امورخارجه فعال، پر کار و با ابتکار نیز مذاکره‌کننده‌ای قوی، با هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین سایر همراهان چه استاندار آذربایجان شرقی و چه آن برادر مأمور حفاظت رئیس‌جمهور و چه آن سه عزیز کادر پرواز همگی بر اساس گفته‌های ایشان، افرادی شایسته، برجسته و مؤمن بودند. ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای کشور خواندند و گفتند: قرآن کریم در سوره بقره می‌فرماید «به کسانی که در راه خدا کشته می‌شوند، مرده نگویید چرا که آنها زنده هستند اما شما نمی‌دانید» و از آنجا که در این

حادثه تلخ می‌شود که در این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را انتخاب کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور پرمعنای مردم در مراسم مختلف شهیدان خدمت در شهرهای مختلف از تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند و ری تا زنجان و مراغه و نجف‌آباد را نمونه‌ای از حماسه‌آفرینی‌های ملت ایران در مقابل حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ انقلاب دانستند و در بیان پیام‌های این حضور افزودند: این حماسه نشان داد که ملت ایران، ملتی پر انگیزه، خسته‌نشو، ایستاده و زنده است که از مصیبت شکست نمی‌خورد بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر می‌شود.

رهبر انقلاب، نشان دادن ارتباطات و علاقه و دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور را پیام دیگر حضور میلیونی ملت خواندند و افزودند: برخلاف تلقین و ادعای دشمن و تکرار برخی‌ها در داخل که جمهوری اسلامی سرمایه ملی خود را از دست داده است، حضور میلیونی مردم در بدرقه شهیدان نشان دادن سرمایه ملی که در هیچ‌کدام دنیا نظیر ندارد پابرجاست و علاوه بر مقوله رحلت امام که مقوله‌ای بی‌هتا و غیرقابل مقایسه با همه دیدن دیگری است، میان مردم با مسئولان و سردارانی هم‌چون رئیسی و سلیمانی، ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته‌ای وجود دارد.

ایشان، پیام دیگر حضور حماسی مردم را طرفداری از شعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم رئیسی صریحاً شعارهای انقلاب را بیان می‌کرد و مظهر شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید از او در واقع ابراز دلبستگی مردم به شعارهای انقلاب است.

«قدرانی مردم از خدمتگزاران و فراموش نشدن خدمات» و «حفظ آرامش و امنیت کشور به‌طور کامل با وجود از دست دادن رئیس‌جمهور» پیام‌های دیگری از حضور پر معنای مردم بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند و گفتند: انتقال این پیام‌ها و واقعیات از ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شدن این همه ادگمی و انگیزه و علاقه و پای کار بودن مردم ایران در چشم رجال و تحلیل‌گران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در معادلات سیاسی منطقه و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه اثرگذار است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش مهم دیگری از سخنانشان، انتخابات پیش‌رو را کاری بزرگ و پدیدهای دست‌سازورد دانستند و گفتند: اگر ان‌شالله این انتخابات به‌خوبی و با شکوه و عظمت برگزار شود و بعد از این حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آراه بالا انتخاب کنند، دست‌آوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و انعکاس فوق‌العاده‌ای در دنیا خواهد داشت، بنابراین انتخابات ۸ تیر بسیار مهم است.

ایشان حماسه انتخابات را مکمل حماسه مردم در بدرقه شهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران برای حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی خود در معادلات پیچیده بین‌المللی و برای اینکه بتواند ظرفیت‌ها و استعدادهای طبیعی و انسانی خود را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور شیرین شود و همچنین برای اینکه بتواند خفزه‌ها و رخنه‌های اقتصادی و فرهنگی را پر کند، به رئیس‌جمهوری فعال، پر کار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب احتیاج دارد.

رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت حاکم بودن اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی این نامزدها، گفتند: بدگویی، تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی کمکی به پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی هم لطمه می‌زند.

حضرت آیتالله خامنه‌ای افزودند: صحنه انتخابات، صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت است نه میدان کشمکش برای صاحب قدرت، بنابراین کسانی که وارد رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند، رعایت اخلاق را وظیفه خود بدانند تا خدای متعال دل‌های مردم را به بهترین گزینه هدایت کند و ان‌شالله یک رئیس‌جمهور شایسته برای ملت ایران تعیین شوند.»
پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، حجت‌الاسلام سید حسن خمینی تولیت آستان مطهر حضرت امام(ره) با بیان اینکه جمهوری نظام یکی از ارکان مهم در سیاست کلی امام خمینی(ره) بود، حضور مردم در صحنه‌های مختلف را مایه یأس دشمنان برشمرد و درباره مسئله فلسطین افزود: ایبت پوشالی رژیم صهیونیستی درهم شکسته و برای همه مشخص شده این رژیم جز زبان زور چیزی نمی‌فهمد.

مظلوم» بیان می‌کند. داوطلب دیگر هم «جدیت، شجاعت، توکل و پشتکار» را از خصوصیات خود برمی‌شمارد.

در تحلیل چرایی این حجم از ثبت‌نام نمایندگان ادوار، برخی از واژه «کاندیدای پوششی» استفاده می‌کنند؛ نمونه آن احمددنیامالی نماینده مجلس دوازدهم است که در صفحه شخصی خود در شبکه مجازی ایکس نوشت: «ثبت نام گسترده همکاران «دوار مجلس» و «مجلس دوازدهم» در چهاردهمین دوره انتخابات «ریاست جمهوری» عمدتاً گویای «پوششی» بودن برای نامزد نهایی جریان مطبوعشان و انصراف قبل از تأیید شورای نگهبان است، با این امید که مقصود تنها گرم کردن تئور انتخابات و افزایش مشارکت باشدالله و اعلم.»
عده‌ای دیگر هم این تعداد از ثبت‌نام داوطلبان را باعث تحمیل هزینه به کشور می‌دانند؛ موضوعی که مصطفی میرسلیم نماینده دوره یازدهم مجلس به آن اشاره دارد و در صفحه شخصی خود در ایکس می‌نویسد: «کسانی که خود می‌دانند به دلیل اشکالات عملکردی صلاحیتشان احراز نخواهدشد، نباید با ثبت نام، برای کشور هزینه‌ساز شوند.»

در ایمن بین برخی هم تحلیل دیگری از تعدد داوطلبان در انتخابات دارند؛ بهروز مجبی نجم‌آبادی نماینده سبزوآر در این باره می‌گوید: «هجوم و استقبال شخصیت‌های خاص، متنوع و متفاوت و پر تعداد از یک طیف فکری مشخص و احزاب مختلف حکایت از مشوش بودن سپهر سیاست در کشورمان دارد. نخبگان و مردم به کسانی که بدون برنامه مدون مبتنی بر دانش و تجربه و تیم شناخته شده، به میدان آمده اند پاسخی در خور خواهند داد.»

درست است که در نهایت ملاک برای حضور در انتخابات احراز صلاحیت توسط شورای نگهبان است اما ای کاش «هشتاقان خدمت» قبل از ثبت‌نام، قدری تأمل می‌کردند.